Экземпляр №  _____

Выборы депутатов Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва

19 сентября 2021 года
	ПРОТОКОЛ № 1

	окружной избирательной комиссии
о результатах выборов по Манскому одномандатному избирательному округу № 9

	Число территориальных избирательных комиссий в одномандатном избирательном округе
	4

	Число поступивших протоколов № 1 территориальных избирательных комиссий, на основании которых составлен протокол окружной избирательной комиссии

	4

	Число избирательных участков, итоги голосования по которым были признаны недействительными

	0

	Суммарное число избирателей, включенных в списки избирателей на избирательных участках на момент окончания голосования, итоги голосования по которым были признаны недействительными
	0

	После предварительной проверки правильности составления протоколов №1 территориальных избирательных комиссий об итогах голосования окружная избирательная комиссия путем суммирования содержащихся в них данных определила:

	1
	Число избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования
	  98444

	2
	Число избирательных бюллетеней, полученных участковыми избирательными комиссиями
	  92915

	3
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим досрочно
	      5

	4
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям в помещении для голосования в день голосования
	  40544

	5
	Число избирательных бюллетеней, выданных избирателям, проголосовавшим вне помещения для голосования в день голосования
	   1864

	6
	Число погашенных избирательных бюллетеней
	  50502

	7
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в переносных ящиках для голосования
	   1867

	8
	Число избирательных бюллетеней, содержащихся в стационарных ящиках для голосования
	  40478

	9
	Число недействительных избирательных бюллетеней
	   2495

	10
	Число действительных избирательных бюллетеней
	  39850

	11
	Число утраченных избирательных бюллетеней
	      0

	12
	Число избирательных бюллетеней, не учтенных при получении
	      0

	Фамилии, имена, отчества зарегистрированных кандидатов в алфавитном порядке, а при их совпадении - иные сведения о внесенных в избирательный бюллетень кандидатах
	Число голосов избирателей, поданных за каждого кандидата

	13
	Крайник Ирина Альбертовна
	   4062

	14
	Новиков Александр Вячеславович
	  13921

	15
	Саттаров Николай Степанович
	   7461

	16
	Толстиков Александр Олегович
	   1949

	17
	Шатилов Александр Владимирович
	    789

	18
	Яковенко Максим Николаевич
	   9218

	19
	Якубенко Марина Петровна
	   2450

	В соответствии со статьей 51 Уставного закона Красноярского края от  21.04.2016 года             № 10-4435 "О выборах депутатов Законодательного Собрания Красноярского края",  окружная избирательная комиссия РЕШИЛА:

	1. Признать выборы депутатов Законодательного Собрания Красноярского края  четвертого созыва по Манскому одномандатному избирательному округу № 9 действительными.

	2. Признать Новикова Александра Вячеславовича, получившего наибольшее число голосов избирателей, избранным депутатом Законодательного Собрания Красноярского края четвертого созыва по Манскому одномандатному избирательному округу № 9

	Председатель окружной избирательной комиссии
	Юрченко С.Н.

	(фамилия, инициалы)

	(подпись либо причина отсутствия, отметка об особом мнении)

	Заместитель председателя комиссии
	Шляхтина Т.В.

	Секретарь комиссии
	Григорьева Г.Н.

	Члены комиссии:
	Василюк Г.А.

	Иванов Д.В.

	Крайник Е.В.

	полномочия приостановлены

	Резников С.Г.

МП         Протокол подписан 20 сентября 2021 года в 18 часов 15 минут